

WNIOSEK konkursowy

Wniosek zawierający poniższe dane składają podmioty władające przestrzenią publiczną nominowaną do nagrody TUP w 1 Etapie konkursu.

Wniosek powinien zawierać:

1. Nazwa i dokładny adres korespondencyjny zgłaszającego podmiotu.

**Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Strzegomska 3
60 - 194 POZNAŃ**


2. Nazwa miejsca (obszaru, terenu, zespołu obiektów, ew. obiektu).

Skwer: Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego

3. Adres miejsca i lokalizacja nominowanej przestrzeni na kopii mapy, w skali (skalach) umożliwiającej ocenę zagospodarowania i kontekstu urbanistycznego realizacji.

Skwer Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego położony jest w centrum Poznania w rejonie ulic: Zielona, Strzelecka, Długa i obejmuje obszar 0.35 ha. Ewidencyjnie oznaczony jest następująco: miasto Poznań, obręb Poznań, ark. 28, działka 35/1. Teren skweru przedstawiono na załączonej mapie

DYREKTOR


Tomasz Lisiecki



odzyskaniu niepodległości, plac podupadł i stał się tym razem ulubionym miejscem okolicznych wandali i pijaczków.

Ostatnio przeprowadzona modernizacja, w latach 2005-2008 zmieniła wygląd skweru w sposób zasadniczy. Uroczyste jego otwarcie i nadanie mu nazwy Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego miało miejsce 19.12.08 r., w ramach obchodzonego wówczas Roku Klimatu i Środowiska – Poznań 2008.

5.2. opis ewentualnych reżimów ochronnych, którym podlega zgłaszany obszar,

Skwer Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego położony jest w obrębie Zespołu urbanistyczno-architektoniczny centrum miasta, który z układem ulic i zabudową decyzją z 14.03.1980 r. został wpisany do rejestru zabytków pod numerem A231

5.3. w miarę możliwości wyrys ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

Aktualnie skwer Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego nie jest objęty uchwalonym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. **Obowiązującym dokumentem planistycznym dla tego obszaru jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania**, które zostało uchwalone przez Radę Miasta Poznania uchwałą Nr XXXI/299/V/2008 dnia 18 stycznia 2009 roku.

Wyrys z wyżej wymienionego Studium umieściliśmy w dalszej części wniosku.

- 5.4. autorstwo projektu, wg którego zrealizowane zostało zgłaszane przedsięwzięcie urbanistyczne, mające charakter przestrzeni publicznej.

Remont i modernizacja skweru Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego, która odbyła się w latach 2005-2008, została przeprowadzona zgodnie z projektem prowadzonym w pracowni Modern Construction Systems przez mgr inż. arch. Wojciecha Ryżyńskiego. Rzeźby wykonał artysta rzeźbiarz Norbert Sarnecki

- 5.5. charakterystyka zagospodarowania przestrzennego zgłaszanej przestrzeni publicznej, tj struktury urbanistycznej obszaru i architektury znajdujących się na jej terenie obiektów,

Przeprowadzona w latach 2005-2008 modernizacja skweru całkowicie zmieniła jego dotychczasowy wygląd. Zachowana została główna atrakcja, jaką jest fontanna, ale zmniejszono jej rozmiary z 860 m² do 153 m². Dzięki temu wygospodarowano powierzchnię na plac zabaw dla dzieci i zwiększono powierzchnię zieleni. Znalaziono też miejsce na toaletę dla psów.

Skwer ma kształt prostokątny. Niecka fontanny, w której umieszczono 4 rzeźby położona jest w części zachodniej od strony ul. Strzeleckiej. Aleja otaczająca nieckę fontanny oraz część alei biegnąca w podłużnej osi zieleńca przykryta jest drewnianą pergolą konstrukcji linowej. We wschodniej części na wzniesieniu terenu umieszczono plac zabaw z atrakcjami dla najmłodszych. Sieci alej przy których ustawiono ławki parkowe i kosze do śmieci towarzyszą rabaty z bylin i kwiatów letnich. Zewnętrzną część skweru od strony przyległych ulic i budynków zajmują głównie krzewy liściaste oraz drzewa. Całość skweru jest opłotowana a zamykanie go na noc ma zmniejszyć wandalizm. Południowo-wschodni narożnik wydzielono z opłotowanego terenu i przeznaczono go na ogólnodostępną „psią toaletę”.

W uzupełnieniu opisu na stronie obok dołączamy rysunek z dokumentacji projektowej przedstawiający zagospodarowanie skweru.

- 5.6. określenie obecnych funkcji obszaru (rekreacyjna, usługowa, handlowa, komunikacyjna, przemysłowa, inne),

Skwer pełni funkcję rekreacyjno-wypoczynkową, część z placem zabaw dla dzieci jest przystosowana do rekreacji czynnej i daje możliwość rozwoju ruchowego dzieci.

5.7. zwięzły opis charakteru zagospodarowania terenów wokół nominowanej przestrzeni publicznej,

Skwer położony jest w centrum miasta w dzielnicy staromiejskiej gęsto zabudowanej, otoczony zewsząd kwartałami zamieszkałych kamienic. Od strony wschodniej do skweru przylega 6-cio kondygnacyjny biurowiec. Ulicą Strzelecką, która przylega do skweru od strony zachodniej biegnie linia tramwajowa. W niedalekim sąsiedztwie znajduje się zabytkowy park F. Chopina.

5.8. informacja o intensywności użytkowania nominowanej przestrzeni publicznej.

Skwer Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego jest użytkowany przez mieszkańców okolicznych kamienic, którzy z powodu ciasnej zabudowy śródmieścia w pobliżu swoich domów mają mało terenów zieleni. Odwiedzany jest przez ludzi przemierzających się przez centrum miasta.

5.9. opis instrumentów, narzędzi, przedsięwzięć, dzięki którym udało się doprowadzić nominowaną przestrzeń do aktualnego stanu w zakresie zagospodarowania przestrzeni.

Przebudowa skweru Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego, w latach 2004-2008 została zrealizowana przez Zarząd Zieleni Miejskiej ze środków przydzielonych przez Miasto.

5.10. opis ewentualnego wpływu realizacji na sąsiednie tereny w zakresie porządkowania ich struktury przestrzennej, aktywizacji gospodarczej społeczności lokalnej, poprawy bezpieczeństwa itp.

Przebudowa skweru Zielone Ogródki im. Zbigniewa Zakrzewskiego poprawiła jakość i standard tego miejsca, który od ponad 20 lat nie był remontowany, stał się miejscem atrakcyjnym i poprawił wizerunek tej części miasta. Wybudowany na terenie skweru plac zabaw dla dzieci, daje możliwość zaspokojenia potrzeb rekreacji ruchowej i zapewnia im bezpieczny rozwój.